Договор № __

г._____________                                                                                      "____"________20__ г.
(Наименование юридического лица,  свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице (должность, ф.,и.,о. лица, подписывающего договор), действующего на основании (устава, положения, доверенности N_____ от "_____"__________20___г.) и (наименование юридического лица,  свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано), в лице (должность, ф.,и.,о. лица, подписывающего договор, действующего на основании (устава, положения, доверенности N_____ от "_____"__________20___г.), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", заключили настоящий договор о нижеследующем.
                                                           1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» по заявке «Заказчика» обязуется произвести погрузочно-разгрузочные работы, упаковать должным образом  и перевезти мебель (далее – Работы и Груз) из помещения, находящегося по адресу: г.____, ул._______ д. ____, в помещение, находящееся по адресу: г._________, ул.____________, дом №____, установить и собрать перевезенную в течение трех дней,  а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы. Сумма оплаты за выполненные в настоящем пункте Работы составляет __________тенге, с учетом НДС.

                                                         2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности Исполнителя.
2.1.1. Предоставить Заказчику транспорт (две автомашины – «Мерседес» и «Газель»), а также бригаду в количестве ____ человек для осуществления погрузочно-разгрузочных работ. Началом работы транспорта является подача транспортного средства к указанному Заказчиком месту загрузки.
2.1.2. Выполнить Работы с должным качеством и в сроки, оговоренные в Заявке.
2.1.3. Подать под погрузку исправные автотранспортные средства, пригодные для перевозки соответствующего груза, в определенное в Заявке Заказчика время и место погрузки.
2.1.4. Осуществить разборку-сборку, упаковку Груза и погрузочно-разгрузочные работы, обеспечить контроль за размещением, креплением и сохранностью груза в период его загрузки, перевозки  и разгрузки.
2.1.5. Возместить Заказчику причиненный работниками Исполнителями ущерб Грузу Заказчика при его погрузке-разгрузке и перевозке.
2.2. Обязанности Заказчика.
2.2.1. Оперативно сообщать Исполнителю о всех изменениях в комплектации груза и адресах  Грузополучателей.
2.2.2. Обеспечить Исполнителя по его просьбе документацией, требующейся для надлежащей перевозки Груза Заказчика.
2.2.3. Своевременно произвести оплату за выполненные Работы согласно выставленному счету и подписанному Сторонами Акту выполненных работ.

                                                             3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик в течение трех банковских дней после подписания настоящего Договора производит предоплату _____________тенге на расчетный счет Исполнителя, согласно выставленному счету.
3.2. Оставшуюся сумму в размере _________тенге Заказчик производит по Акту выполненных работ, согласно выставленному счету, в течение 2 (двух) дней.

                                                        4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 1.1 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере _____% от суммы договора и пеню из расчета _____ % от суммы договора за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение срока оплаты Работ, указанного в п. 3.2 настоящего договора, Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере _____% от суммы договора и пеню из расчета _____ % от суммы договора за каждый день просрочки.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

4.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

                                                    5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
[bookmark: _GoBack]5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта (договора) либо в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности подлежат окончательному урегулированию в Арбитражном центре Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен» согласно его действующему Регламенту. Предметом, который подлежит рассмотрению арбитражем, являются все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта (договора) либо в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности. Состав арбитража будет включать - (один или три арбитра). Местом проведения арбитражного разбирательства будет - (город). Языком арбитражного разбирательства будет - (указать язык). Настоящий договор регулируется нормами материального права (указать какой страны).
                                              6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут, как по соглашению Сторон, так и по инициативе одной из Сторон. Сторона, инициирующая расторжение Договора, должна за ____ календарных дней до  предполагаемого расторжения письменно известить другую Сторону о своих намерениях. В случае расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Сторона, инициирующая расторжение выплачивает противоположной Стороне все возможные убытки, вызванные досрочным расторжением Договора. Договор считается расторгнутым, при условии, что Стороны заключат соответствующее соглашение о расторжении и полностью  исполнят все свои обязательства, взятые ими по Договору, включая финансовые.
6.4. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до ______________ года включительно, а в части взаиморасчетов и предоставления гарантии – до их полного завершения.
6.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

                       7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон